
 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 
 

ORDINANZA COMMISSARIALE  

N° 28 del 12 Ottobre 2011 

 

Oggetto: Autorizzazione svolgimento memorial Giovani CRI Alessio Sollami e Carlo Blandino; 

 

VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto 

sell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 ottobre 2008 che nomina l’Avv. 

Francesco Rocca, commissario straordinario della Croce Rossa Italiana, sciogliendo 

contestualmente gli organi statutari, confermato fino al 31 dicembre 2011; 

VISTA l’O.C. n° 340 del 29 ottobre 2009 che nomina il Rag. Nicolò Piave Commissario del 

Comitato Provinciale di Caltanissetta; 

VISTA la Determinazione del Direttore Regionale CRI Sicilia n° 147 del 07 aprile 2009 con la 

quale è nominato Responsabile della Gestione del Comitato Provinciale il M.llo Capo Salvatore 

Bufalino, confermato dalla Determinazione Direttoriale n° 11 del 11 Agosto 2011; 

IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA 

Su direttiva espressa dal Commissario Provinciale, 

PREMESSO che negli anni passati sono venuti a mancare, in circostanze tragiche, i giovani CRI 

Alessio Sollami e Carlo Blandino; 

CHE rimane viva la memoria delle loro attività e della dedizione che dedicavano all’attività di 

volontariato presso la Croce Rossa Italiana in particolare nel gruppo Pionieri di Caltanissetta al 

quale appartenevano; 

VISTA la nota 240/11 dell’Ispettore dei Giovani CRI di Caltanissetta che presenta l’iniziativa di un 

memoriale e contestualmente cita la partecipazioni di altre organizzazioni a collaborazione 

dell’evento; 

VISTA la nota ns. protocollo 2391 del 12/10/2011 dell’Associazione Sportiva Dilettantistica 

Pietrarossa di Caltanissetta; 

RITENUTA l’iniziativa meritevole di accoglimento e di supporto; 

PROPONE 

Al Sig. Commissario del Comitato Provinciale di Caltanissetta l’adozione del presente 

provvedimento nella forma dell’Ordinanza Commissariale, che: 



 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Provinciale di Caltanissetta 
 

A. Approvi lo svolgimento del memorial “Alessio Sollami e Carlo Blandino” per la data del 29 

ottobre 2011 da svolgersi attraverso un triangolare di calcio con squadre composte 

prevalentemente da giovani della Croce Rossa nonché degli ambienti giovanili frequentati dai 

giovani a cui il memorial è intitolato; 

B. Di incaricare il Responsabile della Gestione, con propri atti, a provvedere ai contributi necessari 

allo svolgimento della manifestazione, come richiesti dal presidente dell’Associazione Sportiva 

Dilettantistica Pietrarossa di Caltanissetta nella nota ns. protocollo 2391 del 12/10/2011; 

 

Il Responsabile della Segreteria 

(M.llo Capo Salvatore ROMANO) 
 

 

IL COMMISSARIO DEL COMITATO PROVINCIALE 
 

VISTA la proposta di deliberazione come presentata proposta; 

 

RITENUTO dover approvare l’atto nello schema predisposto senza alcuna  variazione;  

 

 

DETERMINA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione su estesa. 

 
 

IL COMMISSARIO 

(Nicolò PIAVE) 

  Il presente atto non comporta oneri ed è conforme al DPR 97/2003 

                              Il Responsabile della Gestione 

                        (M.llo Capo Salvatore BUFALINO) 

 

 


